П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков

28.06.2023 год                                                                                                          №  50
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Заместитель председателя:

М.В. Филатов

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

О.А. Федорова

Г.Н. Герасимовская

О.Н. Лопатина
Повестка дня:
Об итогах аукциона, проводимого 28 июня 2023 года, на право заключения договора аренды земельного участка:
Лот № 1:
Местоположение участка: Российская Федерация, Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), примерно в 40 м по направлению на северо-восток от д. 20 по ул. Муромская

Площадь земельного участка: 75±3 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов

Кадастровый номер: 33:20:014201:1326

Вид разрешенного использования: склады

СЛУШАЛИ:
О.А. Федорова:
1. Начальная цена договора: 75 000 RUB

2. Дата и время начала аукциона: 09 часов 00 минут (время московское) «28» июня 2023 года

3. Дата и время окончания аукциона: 09 часов 16 минут (время московское) «28» июня 2023 года

4. Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «25» мая 2023 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.

5. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка подано четыре заявки:

	№ п/п
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника
	Статус допуска
	Основание для решения

	1
	476273
	Климов А.Д.
	Допустить
	Состав документов претендента соответствует требованиям документации

	2
	238983
	ООО "Ковровская металлообрабатывающая компания - деталь"
	Допустить
	Состав документов претендента соответствует требованиям документации

	3
	944166
	Куликов В.В.
	Допустить
	Состав документов претендента соответствует требованиям документации

	4
	394528
	Титов С.А.
	Допустить
	Состав документов претендента соответствует требованиям документации

6. Ход аукциона (приложение):

	№
	Наименование участника
	Предложение
	Дата и время подачи
	Порядковый номер заявки

	1
	ООО "КОВРОВСКАЯ МЕТАЛЛООБРАБАТЫВАЮЩАЯ КОМПАНИЯ - ДЕТАЛЬ"
	77 250,00 (семьдесят семь тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек)
	28.06.2023 09:06:40 [MSK(+03:00)]
	Заявка №238983

7. Победителем процедуры 21000011840000000109, лот №1 признан участник № 238983 ООО "КОВРОВСКАЯ МЕТАЛЛООБРАБАТЫВАЮЩАЯ КОМПАНИЯ - ДЕТАЛЬ", предложившее наибольший размер годовой арендной платы на земельный участок в размере 77 250 руб. (семьдесят семь тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек).
8. В соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного Кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, т.к. в аукционе участвовал только один участник.

9. Протокол подведения итогов является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора.

Голосовали: единогласно – «за»

Победитель аукциона:

________________________               _________________________________

  (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного Кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, т.к. в аукционе участвовал только один участник и считать победителем аукциона на право заключения договора аренды на земельный участок участника под № 238983 - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОВРОВСКАЯ МЕТАЛЛООБРАБАТЫВАЮЩАЯ КОМПАНИЯ - ДЕТАЛЬ", юридический адрес: Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д. 27/2, кв. 79, предложившего наибольшую годовую арендную плату за земельный участок, в размере:  77 250,0 (семьдесят семь тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек).

2.  Не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона в средствах массовой информации и на сайтах www.kovrov-gorod.ru и www.torgi.gov.ru, заключить с победителем аукциона, т.е. с ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОВРОВСКАЯ МЕТАЛЛООБРАБАТЫВАЮЩАЯ КОМПАНИЯ - ДЕТАЛЬ", юридический адрес: Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д. 27/2, кв. 79, договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), примерно в 40м по направлению на северо-восток от д. 20 по ул. Муромская, площадь земельного участка: 75±3 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 33:20:014201:1326, вид разрешенного использования: склады, с годовой арендной платой, сложившейся по результатам аукциона, в размере 77 250,0 (семьдесят семь тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек).

3. При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора результаты процедуры аннулируются Организатором торгов. При этом победитель утрачивает право на заключение указанного договора, а задаток ему не возвращается.
4. Опубликовать настоящий протокол и информационное сообщение о результатах аукциона, проведенного 03 мая 2023 года, на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка, согласно приложению в СМИ местного значения, на официальном сайте администрации г. Коврова  www.kovrov-gorod.ru. (раздел «аукционы и торги»), на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru., а также на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка» https://www.roseltorg.ru/.
5. Управлению имущественных и земельных отношений осуществить возврат задатков участникам аукциона, не победившим в нем,  в течение 3-х дней после проведения аукциона.

Голосовали: единогласно – «за»
Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Заместитель председателя:

М.В. Филатов

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

О.А. Федорова

Г.Н. Герасимовская

О.Н. Лопатина
ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка
В соответствии c постановлением администрации города Коврова № 1062 от 22.05.2023г. «О проведении в электронной форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» и на основании решения Комиссии по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков от 28.06.2023 года протокол № 50, Управление имущественных и земельных отношений сообщает о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), примерно в 40м по направлению на северо-восток от д. 20 по ул. Муромская, площадь земельного участка: 75±3 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 33:20:014201:1326, вид разрешенного использования: склады:

1. Победителем аукциона признан участник под № 238983 – ООО "Ковровская Металлообрабатывающая Компания - Деталь", предложившее наибольшую годовую арендную плату за земельный участок, в размере:  77 250,0 (семьдесят семь тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек).